√截至进层启动日的 120 个交易日内，最近有成交的 60 个交易日的平均股

票市值不低于 3亿元；采取做市交易方式的，截至进层启动日做市商家数不少于

4 家；采取集合竞价交易方式的，前述 60 个交易日通过集合竞价交易方式实现

的股票累计成交量不低于 100 万股；截至进层启动日的股本总额不少于 5000 万

元。

公告编号：2023-029

二、表决和审议情况

（1）公司于 2023 年 4 月 26 日召开的第三届董事会第十八次会议审议并通

过了《关于前期会计差错更正的议案》表决结果：同意 9 票，反对 0 票，弃权 0

票。本议案不涉及关联交易事项，不需要回避表决。

（2）公司于 2023 年 4 月 26 日召开的第三届监事会第七次会议审议并通过

了《关于前期会计差错更正的议案》表决结果：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0

票。本议案不涉及关联交易事项，不需要回避表决。

 该议案尚需提交公司 2022 年年度股东大会审议。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。

本次会计差错更正的处理客观公允地反映了公司实际财务状况和经营状况，

符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的相关

规定。董事会同意本次会计差错更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）对本次会计差错更正出具了《江西

宝海微元再生科技股份有限公司前期会计差错更正的专项说明》（天职业字

[2023]31520-1 号）。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次会计差错的更正符合公司实际经营和财务状况，能够

更加真实、完整、公允地反映公司实际经营成果，为投资者提供更为准确、可靠

的会计信息，同意对前期财务信息披露进行更正并追溯调整。

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见

本次会计差错更正及相关会计科目追溯调整符合《企业会计准则》及国家相

公告编号：2023-029

关法律法规的相关规定，能够客观公允地反映公司的财务状况和经营成果；相关

决策程序符合有关法律法规和公司章程的规定，不存在损害公司及全体股东合法

权益的情形。我们同意公司本次会计差错更正及追溯调整。

七、本次会计差错更正对公司的影响

公司对前期会计差错进行了更正，并对 2019 年财务报表、2020 年财务报

表、2021 年财务报表进行了追溯调整。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 462,342,239.61 -41,081.48 462,301,158.13 -0.01%

负债合计 153,073,790.39 -1,550,763.50 151,523,026.89 -1.01%

未分配利润 24,515,298.31 1,241,333.94 25,756,632.25 5.06%

归属于母公司

所有者权益合

计

289,904,300.97 1,241,333.94 291,145,634.91 0.43%

少数股东权益 19,364,148.25 268,348.08 19,632,496.33 1.39%

所有者权益合

计
309,268,449.22 1,509,682.02 310,778,131.24 0.49%

加权平均净资

产收益率%

（扣非前）

-11.55% 0.42% -11.13% -

加权平均净资

产收益率%

（扣非后）

-10.96% 0.42% -10.54% -

营业收入 375,540,562.60 0 375,540,562.60 0.00%

净利润 -35,797,635.35 1,509,682.02 -34,287,953.33 4.22%

公告编号：2023-029

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非前）

-35,637,230.18 1,241,333.94 -34,395,896.24 3.48%

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非后）

-33,819,237.03 1,241,333.94 -32,577,903.09 3.67%

少数股东损益 -160,405.17 268,348.08 107,942.91 167.29%

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 465,238,715.35 1,804,293.39 467,043,008.74 0.39%

负债合计 149,022,083.51 -1,491,112.51 147,530,971.00 -1.00%

未分配利润 30,580,597.31 2,802,539.33 33,383,136.64 9.16%

归属于母公司

所有者权益合

计

296,425,255.22 2,838,366.24 299,263,621.46 0.96%

少数股东权益 19,791,376.62 457,039.66 20,248,416.28 2.31%

所有者权益合

计
316,216,631.84 3,295,405.90 319,512,037.74 1.04%

加权平均净资

产收益率%

（扣非前）

2.07% 0.53% 2.60% -

加权平均净资

产收益率%

（扣非后）

1.50% 0.53% 2.03% -

营业收入 422,371,784.53 0.00 422,371,784.53 0.00%

净利润 6,231,270.04 1,785,723.88 8,016,993.92 28.66%

其中：归属于 6,078,292.18 1,597,032.30 7,675,324.48 26.27%

公告编号：2023-029

母公司所有者

的净利润（扣

非前）

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非后）

4,388,090.05 1,597,032.30 5,985,122.35 36.39%

少数股东损益 152,977.86 188,691.58 341,669.44 123.35%

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 525,540,224.56 8,792,430.55 534,332,655.11 1.67%

负债合计 172,065,294.85 -1,491,112.51 170,574,182.34 -0.87%

未分配利润 65,525,769.82 9,291,027.61 74,816,797.43 14.18%

归属于母公司

所有者权益合

计

333,830,377.27 9,793,172.47 343,623,549.74 2.93%

少数股东权益 19,644,552.44 490,370.59 20,134,923.03 2.50%

所有者权益合

计
353,474,929.71 10,283,543.06 363,758,472.77 2.91%

加权平均净资

产收益率%

（扣非前）

11.72% 1.92% 13.64% -

加权平均净资

产收益率%

（扣非后）

11.80% 1.92% 13.72% -

营业收入 605,476,226.13 0.00 605,476,226.13 0.00%

净利润 36,445,967.79 6,988,137.16 43,434,104.95 19.17%

其中：归属于

母公司所有者
36,903,543.86 6,954,806.23 43,858,350.09 18.85%

公告编号：2023-029

的净利润（扣

非前）

其中：归属于

母公司所有者

的净利润（扣

非后）

37,156,099.35 6,954,806.23 44,110,905.58 18.72%

少数股东损益 -457,576.07 33,330.93 -424,245.14 7.28%

八、备查文件目录

1、《江西宝海微元再生科技股份有限公司第三届董事会第十八次会议决议》

2、《江西宝海微元再生科技股份有限公司第三届监事会第七次会议决议》

3、天职国际会计师事务所《关于江西宝海微元再生科技股份有限公司前期

会计差错更正的专项说明》。

江西宝海微元再生科技股份有限公司

董事会

2023 年 4 月 27 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、  本次会计差错更正对公司的影响
	八、 备查文件目录